



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 27,93	R\$ 32,99	R\$ 12,90

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS APLICADOS

Descrição

Ano da Compra

LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO:ALQUIL BENZENO SULFONATO E ÁGUA 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90005/2024

Número do Item: 00168

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de construção civil e hidráulicos.

Quantidade Ofertada: 105

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 12,9

Código do CATMAT: 601034

Descrição do Item: LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO:ALQUIL BENZENO SULFONATO E ÁGUA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: FRASCO 500,00 ML

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: 500ML

Data do Resultado: 15/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: BAUER COMERCIO E LICITACOES LTDA

CNPJ/CPF: 45740175000173

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 153028 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS

Órgão Superior: -

Karen Lins



RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90052/2024

Número do Item: 00098

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual e futura Aquisição de MATERIAIS DE LIMPEZA, UTENSÍLIOS E DESCARTÁVEIS, a fim de atender às necessidades dos órgãos e entidades da Administração Direta e Indireta da Prefeitura Municipal de Caruaru- PMC.

Quantidade Ofertada: 379

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 32,99

Código do CATMAT: 601034

Descrição do Item: LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO:ALQUIL BENZENO SULFONATO E ÁGUA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: JANGADA

Data do Resultado: 28/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA

CNPJ/CPF: 24486986000209

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 982381 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU - PE

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU - PE

Órgão Superior: -

Karen Lins

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90038/2024

Número do Item: 00020

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual e futura AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, VISANDO ABASTECER E ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE MARITUBA/PA, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Quantidade Ofertada: 20.604

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 37,9

Código do CATMAT: 601034

Descrição do Item: LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO:ALQUIL BENZENO SULFONATO E ÁGUA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: AZULIM/START

Data do Resultado: 14/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: CASA SANTA COMERCIO LTDA

CNPJ/CPF: 51531999000136

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980054 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA - PA

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA - PA

Órgão Superior: -



Karen Lins



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 7,73	R\$ 8,35	R\$ 6,50

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS APLICADOS

Descrição	Ano da Compra
10 of 122122	2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90006/2024

Número do Item: 00034

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de higiene, limpeza e ou descartáveis para manutenção da higienização, limpeza do prédio da Unidade Escolar e materiais de escritório / pedagógicos para a organização dos ambientes pedagógicos propícios ao desenvolvimento do processo de ensino-aprendizagem dos estudantes do Colégio Estadual Presidente Tancredo de Almeida Neves.

Quantidade Ofertada: 208

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 6,5

Código do CATMAT: 238338

Descrição do Item: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL:CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO:30 M, LARGURA:10 CM, TIPO:PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS:DUPLA, COR:BRANCA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: PACOTE 4,00 UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: PCT

Data do Resultado: 22/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: F G BARBOSA JUNIOR

CNPJ/CPF: 21682072000136

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 928957 - ASSOCIAÇÃO A.E.E.P.T.A.NEVES DE BURITI DO TO

Órgão: ASSOCIAÇÃO A.E.E.P.T.A.NEVES DE BURITI DO TO

Órgão Superior: -

Karen Lima

Relatório gerado dia: 27/06/2025 às 10:04

Fonte: paineldepresos.planejamento.gov.br



RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90014/2024

Número do Item: 00121

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Seleção de empresa para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais de limpeza e higienização para atender as necessidades da secretaria de saúde do município de guaiúba

Quantidade Ofertada: 3.606

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 8,35

Código do CATMAT: 301139

Descrição do Item: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL:CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO:30 M, LARGURA:10 CM, TIPO:PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS:DUPLA, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EXTRA MACIO E SEM PERFUME

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: PACOTE 4,00 UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: DAMA

Data do Resultado: 14/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA

CNPJ/CPF: 35111011000123

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 981251 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍUBA - CE

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍUBA - CE

Órgão Superior: -

Karen Lima



RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90014/2024

Número do Item: 00122

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Seleção de empresa para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais de limpeza e higienização para atender as necessidades da secretaria de saúde do município de guaiúba

Quantidade Ofertada: 1.202

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 8,35

Código do CATMAT: 301139

Descrição do Item: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL:CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO:30 M, LARGURA:10 CM, TIPO:PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS:DUPLA, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EXTRA MACIO E SEM PERFUME

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: PACOTE 4,00 UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: DAMA

Data do Resultado: 14/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA

CNPJ/CPF: 35111011000123

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 981251 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍUBA - CE

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍUBA - CE

Órgão Superior: -

Karen Lins

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 15,30	R\$ 14,96	R\$ 14,49

Quantidade total de registros: 3
Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento	Descrição	Ano da Compra
CAIXA 800,00 G	18 of 122122	2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90634/2024

Número do Item: 00022

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Eventual Aquisição Futura de Produtos de Limpeza, Embalagens e Descartáveis para Restaurante Estudantil

Quantidade Ofertada: 2.000

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 14,49

Código do CATMAT: 436764

Descrição do Item: SABÃO PÓ, ASPECTO FÍSICO:PÓ, COMPOSIÇÃO:TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES E CORANTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ALVEJANTE E CARGA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: CAIXA 800,00 G

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: OMO

Data do Resultado: 07/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: SERGIO DE SOUZA MATOS

CNPJ/CPF: 15374566000150

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 158137 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG

Órgão Superior: -

Moore lines



RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90051/2024

Número do Item: 00015

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de cestas básicas, destinadas à distribuição para famílias carentes do município, conforme a lei de benefícios socioassistenciais

Quantidade Ofertada: 200

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 16,46

Código do CATMAT: 328479

Descrição do Item: SABÃO PÓ, APLICAÇÃO:MÁQUINA LAVAR LOUÇA, ODOR:INODORO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BIODEGRADÁVEL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 6 MESES

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: CAIXA 800,00 G

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: KLIP

Data do Resultado: 16/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: SUPERMERCADO DIMANAR LTDA

CNPJ/CPF: 77701720000109

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 988477 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SULINA - PR

Órgão: PREFEITURA DE SULINA - PT

Órgão Superior: -

Karen Lima



RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90285/2024

Número do Item: 00066

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços de aquisição de materiais de consumo (limpeza e higienização), visando atender as necessidades da Secretaria de Estado da Casa Civil SECC e secretaria de Estado do Meio Ambiente - SEMA e seu anexos, nas cidades de Rio Branco e Cruzeiro do Sul.

Quantidade Ofertada: 86

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 14,96

Código do CATMAT: 600612

Descrição do Item: SABÃO PÓ, ASPECTO FÍSICO:PÓ, COMPOSIÇÃO:ÁCIDOS GRAXOS VEGETAIS, ÁLCALIS, SULFATO, CARBONA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:AMARELO, UTILIZADO EM LIMPEZA EM GERAL

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: CAIXA 800,00 G

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: CAIXA

Data do Resultado: 05/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: VILSON DA SILVA OLIVEIRA LTDA

CNPJ/CPF: 53043609000104

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 927996 - EAC-SECRETARIA DE EST.INDÚST.CIÊNCIA E TECNOL

Órgão: EAC-SECRETARIA DE EST.INDÚST.CIÊNCIA E TECNOL

Órgão Superior: -

Karen Lins



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 5,51	R\$ 5,52	R\$ 5

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Descrição

PACOTE 5,00 UN SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:100 L, COR:PRETA, APLICAÇÃO:COLETA DE LIXO, MATERIAL:POLIETILENO

Ano da Compra

2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90006/2024

Número do Item: 00043

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de higiene, limpeza e ou descartáveis para manutenção da higienização, limpeza do prédio da Unidade Escolar e materiais de escritório / pedagógicos para a organização dos ambientes pedagógicos propícios ao desenvolvimento do processo de ensino-aprendizagem dos estudantes do Colégio Estadual Presidente Tancredo de Almeida Neves.

Quantidade Ofertada: 60

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 5

Código do CATMAT: 470833

Descrição do Item: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:100 L, COR:PRETA, APLICAÇÃO:COLETA DE LIXO, MATERIAL:POLIETILENO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: PACOTE 5,00 UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: PCT

Data do Resultado: 26/05/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: F G BARBOSA JUNIOR

CNPJ/CPF: 21682072000136

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 928957 - ASSOCIAÇÃO A.E.E.P.T.A.NEVES DE BURITI DO TO

Órgão: ASSOCIAÇÃO A.E.E.P.T.A.NEVES DE BURITI DO TO

Órgão Superior: -

Karem Lima

Relatório gerado dia: 22/07/2025 às 15:44

Fonte: paineldeprescos.planejamento.gov.br



RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90002/2024

Número do Item: 00045

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - A presente licitação tem por objetivo a Aquisição de Materiais Escritório/Pedagógico e Limpeza, para a demanda do ano letivo de 2025, para manutenção da Unidade Escolar, Colégio Estadual Irio Oliveira Souza, do município de São Sebastião do Tocantins/TO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Quantidade Ofertada: 300

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 5,52

Código do CATMAT: 470833

Descrição do Item: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:100 L, COR:PRETA, APLICAÇÃO:COLETA DE LIXO, MATERIAL:POLIETILENO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: PACOTE 5,00 UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: PCT

Data do Resultado: 24/03/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: PAPELARIA CENTRAL LTDA

CNPJ/CPF: 27449049000182

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 929799 - ASSOCIAÇÃO A.C.E.I.O.SOUZA DE S.SEBASTIÃO TO

Órgão: ASSOCIAÇÃO A.C.E.I.O.SOUZA DE S.SEBASTIÃO TO

Órgão Superior: -

Handwritten signature: Karen Lima



RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90001/2025

Número do Item: 00048

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais de Higiene, Limpeza e Descartáveis para manutenção da Unidade Escolar EEGTI Major Juvenal Pereira de Souza.

Quantidade Ofertada: 200

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 6

Código do CATMAT: 470833

Descrição do Item: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:100 L, COR:PRETA, APLICAÇÃO:COLETA DE LIXO, MATERIAL:POLIETILENO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: PACOTE 5,00 UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: SUPREME

Data do Resultado: 26/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: PRO-X DISTRIBUIDORA LTDA.

CNPJ/CPF: 47550877000110

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 928893 - ASSOCIAÇÃO A.E.E.MAJOR J.P.SOUZA/TABOCAO/TO

Órgão: ASSOCIAÇÃO A.E.E.MAJOR J.P.SOUZA/TABOCAO/TO

Órgão Superior: -

Kerem Lima



CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
	Proponente			
099697	LIMPA VIDRO SPLAY 500ML.			
	PAINEL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PUBLICA	1.260,0000	32,990	41.567,40
		VALORES MÉDIOS :	32,990	41.567,40
077995	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA 10CM X 30M-P CT COM 4UND			
	PAINEL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PUBLICA	11.700,0000	8,350	97.695,00
		VALORES MÉDIOS :	8,350	97.695,00
112209	SABÃO EM PÓ,800 G			
	PAINEL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PUBLICA	4.800,0000	14,960	71.808,00
		VALORES MÉDIOS :	14,960	71.808,00
013224	SACO PARA LIXO REFORÇADO DE 100L COR PRE TA 05UND			
	PAINEL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PUBLICA	20.000,0000	5,520	110.400,00
		VALORES MÉDIOS :	5,520	110.400,00

Pará
Governo Municipal de Itaituba

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor
Cotação.: 20250724001 - Menor Preço por Item



Pag.: 0002

PROPONENTE

Código Descrição	Marca	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
PAINEL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PUBLICA				
099697 LIMPA VIDRO SPLAY 500ML.		1.260,0000	32,990	41.567,40
077995 PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA 10CM X 30M-PCT COM 4UN D		11.700,0000	8,350	97.695,00
112209 SABÃO EM PÓ,800 G		4.800,0000	14,960	71.808,00
013224 SACO PARA LIXO REFORÇADO DE 100L COR PRETA 05UND		20.000,0000	5,520	110.400,00
Total do(s) item(ns)...				321.470,40
Total Geral				321.470,40



Pará
Governo Municipal de Itaituba

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio
Cotação.: 20250724001 - Preço Médio por Item

Código Descrição	Marca	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
099697 LIMPA VIDRO SPLAY 500ML.		1.260,0000	32,990	41.567,40
077995 PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA 10CM X 30M-PCT COM 4UN D		11.700,0000	8,350	97.695,00
112209 SABÃO EM PÓ,800 G		4.800,0000	14,960	71.808,00
013224 SACO PARA LIXO REFORÇADO DE 100L COR PRETA 05UND		20.000,0000	5,520	110.400,00
Total Geral				321.470,40



Código	Descrição	Marca	Quant.	vl. Unitário	vl.Total
Dotação : 05.05 - 2.016 - Manutenção da Secretaria de Municipal de Administração					
3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.22 Fonte: -					
099697	LIMPA VIDRO SPLAY 500ML.		1.000,0000	32,990	32.990,00
077995	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA 10CM X 30M-PCT COM 4UND		10.000,0000	8,350	83.500,00
112209	SAB+O EM P-,800 G		3.500,0000	14,960	52.360,00
Total da Dotação.... :					168.850,00
Dotação : 12.13 - 2.100 - Manutenção da Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA					
3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.22 Fonte: -					
099697	LIMPA VIDRO SPLAY 500ML.		60,0000	32,990	1.979,40
077995	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA 10CM X 30M-PCT COM 4UND		1.200,0000	8,350	10.020,00
112209	SAB+O EM P-,800 G		1.200,0000	14,960	17.952,00
013224	SACO PARA LIXO REFOR+ADO DE 100L COR PRETA 05UND		20.000,0000	5,520	110.400,00
Total da Dotação.....:					140.351,40
Dotação : 13.14 - 2.106 - Manutenção das Atividades da Secretariade Agricultura e Abastecimento					
3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.22 Fonte: -					
099697	LIMPA VIDRO SPLAY 500ML.		200,0000	32,990	6.598,00
077995	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA 10CM X 30M-PCT COM 4UND		500,0000	8,350	4.175,00
112209	SAB+O EM P-,800 G		100,0000	14,960	1.496,00
Total da Dotação.....:					12.269,00
Total Geral					321.470,40